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Tyjemy nie tylko z braku ruchu

Izraelski naukowiec prof. Amit Grefen zajmujący się badaniem przewlekłych owrzodzeń u
pacjentów m.in. poruszających się na wózkach analizując skany z rezonansu
magnetycznego, zauważył, że z czasem nie tylko dochodzi u takich ludzi do zaniku miesni
ale dodatkowo tkankę mięśniową zaczynają przerastać pasma tłuszczu.
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Powyższe wyniki  zainspirowały Grefen’a do badania wpływu obciążenia mechanicznego na rozrost
tkanki tłuszczowej. Okazuje się, że przedłużone okresy mechanicznego naciągania zachęcają
organizm do szybszego przekształcania preadipocytów w adipocyty. Poza tym w takich warunkach
gromadzi się w nich o 50% więcej tłuszczu. Zespół stymulował preadipocyty glukozą i insuliną, by
przekształcały się w komórki tłuszczowe. Później adipocyty z grupy eksperymentalnej umieszczano
pojedynczo w urządzeniu do rozciągania (komórki mocowano na elastycznym substracie).
Rozciąganie przez dłuższy czas miało oddawać leżenie czy siedzenie. Po 2 tygodniach naciągania
w komórkach testowych znajdowało się znacznie więcej (w dodatku większych) kropli tłuszczu niż
w komórkach z grupy kontrolnej.

Źródło: http://www.eng.tau.ac.il/~msbm/
http://laboratoria.net/aktualnosci/12215.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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